

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023

Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Caatiba publica



Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO

ERRATA AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2022

		$\neg \circ$	EVED ATO		CONTRACT	005/0000
•	EKKAIA	טט	EXIKAIO	י טב	CONTRATO) UZ5/ZUZ3.

~ ~	~		~
 ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO. 	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO) DE CONTRATO, DA DISPEN	SA DE LICITACAO Nº 008-2023

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba www.caatiba.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

ERRATA AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2022

A Pregoeira do Município de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, informa que tendo em visto o erro de grafia AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2022, publica a presente ERRATA, servindo para retificar:

ONDE-SE LÊ:

"R\$ 71.760,00 (setenta e um mil setecentos e sessenta reais)."

LEIA-SE:

"R\$ 65.780,00 (sessenta e cinco mil setecentos e oitenta reais)."

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba www.caatiba.ba.gov.br

Diário Oficial do **Município** 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

Contrato



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 025/2023

A Pregoeira do Município de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, informa que tendo em visto o erro de grafia EXTRATO DE CONTRATO 025/2023, publica a presente ERRATA, servindo para retificar:

ONDE-SE LÊ:

"R\$ 71.760,00 (setenta e um mil setecentos e sessenta reais)."

LEIA-SE:

"R\$ 65.780,00 (sessenta e cinco mil setecentos e oitenta reais)."

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba www.caatiba.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Caatiba

Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023.

A Presidente da Comissão de Contratação Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº 008/2023 – objetivando aquisição de ferramentas para atender as necessidades do município de Caatiba-Ba. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação **ANA MARIA BRITO DE OLIVEIRA 65642457500**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 30.294.773/0001-99, com endereço comercial na Av. Brumado, n°247, Bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista. Valor global da Dispensa: R\$ 53.139,00 (cinquenta e três mil cento e trinta e nove reais). Comissão Permanente de Licitação – 02 de fevereiro de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 008/2023 Objeto – Aquisição de ferramentas para atender as necessidades do município de Caatiba-Ba. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de **ANA MARIA BRITO DE OLIVEIRA 65642457500**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 30.294.773/0001-99, com endereço comercial na Av. Brumado, n°247, Bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista. Valor global da Dispensa: R\$ 53.139,00 (cinquenta e três mil cento e trinta e nove reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2023, devendo ser celebrado o contrato com: **ANA MARIA BRITO DE OLIVEIRA 65642457500**. Publiquese no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei n° 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 02 de fevereiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba — Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação nº 008/2023 — Objeto: Aquisição de ferramentas para atender as necessidades do município de Caatiba-Ba. Para a contratação de ANA MARIA BRITO DE OLIVEIRA 65642457500, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 30.294.773/0001-99, com endereço comercial na Av. Brumado, n°247, Bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R\$ 53.139,00 (cinquenta e três mil cento e trinta e nove reais). Caatiba, 02 de fevereiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: ANA MARIA BRITO DE OLIVEIRA 65642457500, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 30.294.773/0001-99, com endereço comercial na Av. Brumado, n°247, Bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista.

OBJETO: Aquisição de ferramentas para atender as necessidades do município de Caatiba-Ba.

Nº DO CONTRATO: Nº 026/2023

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023

VALOR GLOBAL: R\$ 53.139,00 (cinquenta e três mil cento e trinta e nove reais)

DATA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2023

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023

Caatiba - Bahia, 02 de fevereiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br